



ร.ภ.ราชนครินทร์

เอกสารเพื่อการประชาสัมพันธ์ ข้อสารภ

ฉบับ "๗๗ ปี สารภิดินถิ่น"

ประจำเดือน มีนาคม ๒๕๖๑





บทบรรณาธิการ

มหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ เริ่มก่อตั้งมาตั้งแต่ พ.ศ.2483 ในชื่อโรงเรียนฝึกหัดครูฉะเชิงเทรา พ.ศ.2513 เปลี่ยนสถานะเป็นวิทยาลัยครูฉะเชิงเทรา พ.ศ.2538 ได้รับพระราชทานนามจากพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช พระราชทานนาม “ราชภัฏ” แทน “วิทยาลัยครู” จึงเปลี่ยนชื่อเป็น “สถาบันราชภัฏฉะเชิงเทรา” พ.ศ.2541 สมเด็จพระเจ้าพี่นางเธอ เจ้าฟ้ากัลยาณิวัฒนา กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร์ ประทานนาม “ราชชนครินทร์” แทน “ฉะเชิงเทรา” จึงเปลี่ยนชื่อเป็น “สถาบันราชภัฏราชชนครินทร์” พ.ศ.2547 เปลี่ยนสถานภาพเป็น “มหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์” และในปี พ.ศ.2561 เป็นปีที่มหาวิทยาลัยครบรอบ 77 ปี มหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ สมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ จึงได้จัดงานคืนสู่เหย้า “77 ปี สารภีคืนถิ่น” ประกอบกับเมื่อวันที่ 10 ธันวาคม 2560 ที่ผ่านมา ได้มีพระราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้ง รศ.ดร.ดวงพร ภู่มะกา เป็นอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ นับเป็นผู้บริหารคนที่ 12 ของสถาบันการศึกษาแห่งนี้ ฉะนั้น ข้อสารภีฉบับนี้ จึงขอนำเสนอผลงาน กิจกรรม และความเคลื่อนไหว รวมถึงการจัดงาน “77 ปี สารภีคืนถิ่น” ช่วงที่ รศ.ดร.ดวงพร ภู่มะกา เข้ามาบริหารงาน

สุพจน์ สกุลธรรม
บรรณาธิการ



วันพระเมตตา

รศ.ดร.ดวงพร ภู่มะกา อธิการบดี นำคณะผู้บริหาร อาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา เข้าร่วมในโครงการทำบุญถวายเป็นพระราชกุศลแด่สมเด็จพระเจ้าพี่นางเธอเจ้าฟ้ากัลยาณิวัฒนา กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร์ เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2561 ณ อาคารรับเสด็จมหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ บางคล้า เพื่อเป็นการรำลึกถึงพระกรุณาธิคุณที่พระองค์ทรงประทานนาม พร้อมเสด็จเปิดการใช้งานสถาบันราชภัฏราชชนครินทร์อย่างเป็นทางการ โดยเวลา 06.40 น. มีพิธีสักการะองค์ท้าวมหาพรหมฯ ถวายภัตตาหารเช้าแด่พระสงฆ์ และตักบาตรข้าวสารอาหารแห้ง



ประชุมสัณยจร

รศ.ดร.ดวงพร ภู่มะกา อธิการบดี เป็นประธานการประชุมโครงการผู้บริหารสัณยจรแลกเปลี่ยนเรียนรู้การบริหารงานร่วมกับผู้บริหารและบุคลากรของคณะ สถาบัน ศูนย์ สำนัก เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2561 ณ ห้องประชุม ชั้น ๓ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี อาคารวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ บางคล้า



ทำบุญคณะวิทยาศาสตร์ฯ

รศ.ดร.ดวงพร ภู่มะกา อธิการบดี พร้อมด้วยผู้บริหาร อาจารย์ บุคลากรและนักศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ร่วมทำบุญตักบาตรข้าวสารอาหารแห้ง แด่พระสงฆ์ เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2561 บริเวณหน้าอาคารวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ บางคล้า โดยสิ่งของที่ร่วมทำบุญครั้งนี้ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จะนำไปยังวัดพระบาทน้ำพุ จ.ลพบุรี ต่อไป



ประชุมบุคลากร

รศ.ดร.ดวงพร ภู่มะกา อธิการบดี พร้อมด้วยผู้บริหาร บุคลากร มหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ บางคล้า ร่วมประชุม เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2561 ณ ห้องทองปลายแขน อาคารสโมสรนาคกร บางปะกงปาร์ค 2 เพื่อหารือถึงแนวทางการพัฒนาขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ บางคล้า ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 : การพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ บางคล้า ให้เป็นเมืองมหาวิทยาลัย



สารภีเกมส์

พิธีเปิดงานกีฬาสารภีเกมส์ 2560 โดยมี รศ.ดร.ดวงพร ภู่มะกา อธิการบดี เป็นประธานเปิดงาน ร่วมด้วยผู้บริหาร อาจารย์ และนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ ทุกคน เข้าร่วมจำนวนมาก เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2561 ณ สนามกีฬามหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ บางคล้า

ประชุมความร่วมมือพัฒนาการศึกษา

รศ.ดร.ดวงพร ภู่ผะกา อธิการบดี พร้อมคณะผู้บริหาร ประชุมความร่วมมือระหว่าง มจร. กับ วิทยาลัยเทคนิคสตั๊ปป ในการดำเนินการจัดอบรมหลักสูตรระยะสั้นและพัฒนาหลักสูตรระดับปริญญาตรี เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2560 ณ สำนักงาน EEC อาคารการนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย เพื่อสร้างความร่วมมือในการพัฒนาทางการศึกษา โดยมีท่านคณิศ แสงสุพรรณ เลขาธิการ EEC เข้าร่วมประชุมและมอบนโยบายในการดำเนินงาน



ประชุมผู้บริหาร-สภาคณาจารย์

รศ.ดร.ดวงพร ภู่ผะกา อธิการบดี เป็นประธานในการประชุมผู้บริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ ครั้งที่ 6/2560 เพื่อติดตามแผนการดำเนินงานตามมติสภามหาวิทยาลัย รวมทั้งวางแผนการขับเคลื่อนคณะทำงาน เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560 ณ ห้องมหาชนก ชั้น 5 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ



รศ.ดร.ดวงพร ภู่ผะกา อธิการบดี พร้อมคณะผู้บริหาร ประชุมร่วมกับสภาคณาจารย์และข้าราชการ เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560 ณ ห้องประชุมสภาคณาจารย์และข้าราชการฯ ชั้น 3 อาคารราชนครินทร์ โดยมีประเด็นสำคัญในการหารือ คือ การกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ ความร่วมมือและแนวทางการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัย และการชี้แจงรายละเอียดการปรับเงินเดือนโดยพนักงานสายสนับสนุนปรับขึ้น 1.3 พนักงานสายวิชาการปรับขึ้น 1.5 และค่าประสบการณ์ปีละ 300 บาท ตั้งแต่วันที่เริ่มปฏิบัติงานจนถึงปัจจุบัน แต่ไม่เกิน 20 ปี



รศ.ดร.ดวงพร ภู่ผะกา อธิการบดี พร้อมรองอธิการบดีให้การต้อนรับท่านวาทีต สุวรรณยิ่ง อัยการจังหวัดยะลา พร้อมภริยาและครอบครัว เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560 ณ ห้องโชคอนันต์ ชั้น 2 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ

พระราชโองการโปรดเกล้าแต่งตั้งอธิการบดี

มหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนนครินทร์ จัดพิธีรับสนองพระราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้ง รศ.ดร.ดวงพร ภู่มะกา ให้ดำรงตำแหน่งอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนนครินทร์ ตั้งแต่วันที่ 10 ธันวาคม 2560 เพื่อเป็นการแสดงความจงรักภักดีและสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ ที่มีพระราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้งอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนนครินทร์ เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2561 ณ หอประชุม ชั้น 5 อาคารราชชนนครินทร์



โครงการผู้บริหารสัณจร เยือนคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์, คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รศ.ดร.ดวงพร ภู่มะกา อธิการบดี จัดโครงการผู้บริหารสัณจร แลกเปลี่ยนเรียนรู้การบริหารงานร่วมกับผู้บริหารและบุคลากรของคณะ สถาบัน สำนัก ศูนย์ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ผู้บริหารและบุคลากรของคณะ สถาบัน สำนัก ศูนย์ ได้พบปะและแลกเปลี่ยนแนวคิด แสดงความคิดเห็นในการบริหารงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น โดยเริ่มที่คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ในวันที่ 11 มกราคม 2561 โดยมีประเด็นในการพบปะพูดคุย คือ สวัสดิ์ปีใหม่คณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากรของคณะ แสดงความยินดีกับคณาจารย์ที่ได้รับตำแหน่งทางวิชาการที่สูงขึ้น แนวทางการพัฒนาหลักสูตรเพื่อตอบรับการปฏิรูปการศึกษาร่วมกับภาคอุตสาหกรรม การเตรียมการต้อนรับ การตรวจเยี่ยมและลงพื้นที่ของ พลเอกดาวพงษ์ รัตนสุบรรณ องคมนตรี และเรื่องพิจารณาาร่วมกัน ประกอบด้วย การเร่งดำเนินการพัฒนา คณาจารย์ให้เข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ การพัฒนาคณาจารย์ให้สามารถเป็นอาจารย์ประจำหลักสูตรในเกณฑ์มาตรฐานคุณวุฒิ 2558 และแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อการพัฒนากระบวนการบริหารจัดการของมหาวิทยาลัย รวมทั้งรับฟังข้อเสนอนะเพื่อการพัฒนา และได้ สัณจรไปคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี วันที่ 25 มกราคม คณะวิทยาการจัดการ วันที่ 8 กุมภาพันธ์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม วันที่ 22 กุมภาพันธ์ และคณะครุศาสตร์ วันที่ 8 มีนาคม

รศ.ดร.ดวงพร ภู่มะกา อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนนครินทร์ จัดกิจกรรมผู้บริหารสัณจรแลกเปลี่ยนเรียนรู้การบริหารงาน ร่วมกับผู้บริหารและบุคลากร ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2561 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนนครินทร์ บางคล้า โดยมีประเด็นในการพบปะพูดคุย คือการ Reprofiling หลักสูตรคณะวิทยาฯ การเร่งพัฒนาคณาจารย์ ให้เข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ แนวทางการการพัฒนาหลักสูตรเพื่อตอบรับการปฏิรูป การศึกษาร่วมกับภาคอุตสาหกรรมร่วมกับสำนักพัฒนาฝีมือแรงงาน และสถานประกอบการ การพัฒนาคณาจารย์ให้สามารถเป็นอาจารย์ ประจำหลักสูตรในเกณฑ์มาตรฐานคุณวุฒิ 2558 การประเมินหลักสูตร

และเครื่องมือการประเมิน หลักสูตร ตลอดจนการ แลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อการพัฒนา ระบบการบริหารจัดการของ มหาวิทยาลัย รวมทั้งรับฟังข้อ เสนอนะเพื่อ การพัฒนา มหาวิทยาลัยต่อไป



วารสารเชอการภี

ประชุมคณะกรรมการนโยบายและกำกับโรงเรียนสาธิต มจร.

รศ.ดร.ดวงพร ภูษะกา อธิการบดี มจร. เป็นประธานการประชุมคณะกรรมการนโยบายและกำกับโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ ครั้งที่ 1/2561 เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2561 ณ ห้องมหาชนก ชั้น 5 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ มีเรื่องนำเข้าที่ประชุม ประกอบด้วย การชี้แจงเกี่ยวกับนักเรียนระดับประถมศึกษาที่ได้รับรางวัลการแข่งขันต่างๆ ชี้แจงเรื่องการติดตั้งราวบันไดและเสารงลอย การจัดทำแผนปฏิบัติการโรงเรียน รายงานเกี่ยวกับการเปิดหลักสูตรการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการเป็นภาษาอังกฤษ (English Program) พิจารณา (ร่าง) อัตราค่าบำรุงการศึกษาระดับปฐมวัย พิจารณาคำสั่งแต่งตั้งรองผู้อำนวยการ และพิจารณาขออนุญาตประกาศรับสมัครบุคลากรหรือหาบุคลากรทดแทนตำแหน่งเดิม หลังจากนั้น เป็นประธานประชุมหารือกิจกรรมพัฒนานักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2559-2560 ณ ห้องน้ำผึ้ง ชั้น 5 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ โดยมี อ.ดร.ณัฐปคัลภ์ ญาณมโนวิชญ์ รองอธิการบดีกิจการนักศึกษา และบุคลากรกองพัฒนานักศึกษา เข้าร่วมการประชุม



ร่วมมือทางวิชาการกับ ม.เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

รศ.ดร.ดวงพร ภูษะกา อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ ลงนามความร่วมมือทางวิชาการ กับ ม.เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี โดยมี รศ.ดร.ศักรินทร์ ภูมิรัตน์ อธิการบดี ม.เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ร่วมลงนาม เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2561 ณ ห้องประชุมสนั่น สุมิตร ม.เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี เพื่อให้การร่วมมือกันดำเนินโครงการความร่วมมือทางด้านงานบริการวิชาการและงานวิจัย พัฒนางานบริการวิชาการและงานวิจัยทั้งในด้าน

การศึกษาและเชิงพาณิชย์ ตลอดจนเพิ่มขีดความสามารถทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีร่วมกัน



ผู้บริหารสัจจรเยือนคณะครุศาสตร์

รศ.ดร.ดวงพร ภูษะกา อธิการบดี พร้อมคณะผู้บริหาร จัดกิจกรรมผู้บริหารสัจจรแลกเปลี่ยนเรียนรู้การบริหารงานร่วมกับผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากรของคณะครุศาสตร์ เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561 ณ ห้องประชุม คณะครุศาสตร์ อาคาร 4 มจร. บางคล้า



พัฒนาหลักสูตรระยะสั้น

รศ.ดร.ดวงพร ภู่ผะกา อธิการบดี มรภ.ราชนครินทร์ คณะผู้บริหาร และคณาจารย์ ประชุมรายงานความก้าวหน้าเพื่อพัฒนาหลักสูตรระยะสั้นระดับมัธยมศึกษา สำหรับกำลังแรงงานในกลุ่มอุตสาหกรรมโลจิสติกส์ การท่องเที่ยวแปรรูปอาหาร ยานยนต์ไฟฟ้า และดิจิทัล ร่วมกับเครือข่าย ร.ร.มัธยม 48 แห่งของ จ.ฉะเชิงเทรา โดยมี ร.ร.เบญจมาศรังษิณี เป็นประธานเครือข่าย เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2561 ณ ห้องมหาชน มรภ.ราชนครินทร์



สัทธิปปโมเดล

รศ.ดร.ดวงพร ภู่ผะกา อธิการบดี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร และคณาจารย์ ประชุมการพัฒนาเครือข่ายสถานประกอบการร่วมกับวิทยาลัยเทคนิคสัทธิปป “สัทธิปปโมเดล” สู่การพัฒนากำลังแรงงานและบัณฑิต มรภ.ราชนครินทร์ รองรับการพัฒนาพื้นที่เศรษฐกิจพิเศษเพื่อจัดหลักสูตรระยะสั้นใน เดือนมีนาคม 2561 เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 ณ ห้องประชุมนาจอมเทียน วิทยาลัยเทคนิคสัทธิปป จ.ชลบุรี



สัมมนาคุณธรรมและความโปร่งใส

รศ.ดร.ดวงพร ภู่ผะกา อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ เป็นประธานเปิดการสัมมนาคุณธรรมและความโปร่งใส เรื่อง “กฎหมายและผลของการทุจริตในภาครัฐ” พร้อมทั้งนำคณะผู้บริหารประกาศเจตจำนงสุจริตการบริหาร เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2561 ณ ห้องเจ้าพระยา อาคารบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ โดยได้รับเกียรติจาก นายกิตติพงศ์ ชลธิ์แย้ม ผู้อำนวยการสำนักงาน ป.ป.ช. จังหวัดฉะเชิงเทรา เป็นวิทยากร และมีคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากรและนักศึกษา เข้าร่วมการสัมมนากว่า 200 คน

มร. รับเป็นเจ้าภาพประชุมวิชาการนานาชาติ 2019

รศ.ดร.ดวงพร ภู่ผะกา อธิการบดี มร.ราชชนครินทร์ พร้อมด้วย รองอธิการบดีวิชาการฯ ร่วมประชุมคณะกรรมการดำเนินงานประชุม วิชาการนานาชาติ 2018 เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2561 ณ มศว. ประสานมิตร ต่อเนื่องจาก 16 มกราคม 2561 โดยมี รศ.ดร.ณสรณ์ ผลโกลด นายกสมาคมวิทยาศาสตร์ศึกษา (ประเทศไทย) ผศ.ดร.จรรยา ดาสา ผอ.ศูนย์วิทยาศาสตร์ศึกษา มศว. ประสานมิตร รวมทั้งผู้แทนคณะศึกษาศาสตร์ ม.เกษตรศาสตร์ บางเขน ผู้แทนคณบดี ฝ่ายวิเทศสัมพันธ์และกิจการพิเศษ หัวหน้า ภาควิชาครุศึกษา คณะศึกษาศาสตร์ คณะศึกษาศาสตร์และ พัฒนศาสตร์ ม.เกษตรศาสตร์ กำแพงแสน และคณะทำงาน คณะวิทยาศาสตร์ มศว.ประสานมิตร เข้าร่วมประชุม โดย มร. ราชชนครินทร์ รับเป็นเจ้าภาพในปี 2019



หารือจัดทำวารสารออนไลน์

รศ.ดร.ดวงพร ภู่ผะกา อธิการบดี ม.ราชภัฏราชชนครินทร์ พร้อมด้วย ผศ.ดร.พิชญ์สินี อริยธนกตวงศ์ รองอธิการบดีวิชาการและ วิจัย ผศ.ดร.จาวรรรณ สิงห์ม่วง ผอ.สถาบันวิจัยและพัฒนา อ.พิภพรา สิมะโรจนา ผอ.สำนักส่งเสริมวิชาการ อ.ดร.ณรงค์ศักดิ์ พุดผือก ผอ.สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ และคณะทำงาน ร่วมประชุมหารือในการจัดทำวารสารออนไลน์ให้ได้มาตรฐาน และยกระดับสู่การพัฒนาวารสารออนไลน์ในระดับที่สูงขึ้น และการ จัดทำฐานข้อมูลการวิจัยสู่การตัดสินใจในการบริหารงาน



พัฒนาหลักสูตรบุคลากรในอุตสาหกรรมยานยนต์

รศ.ดร.ดวงพร ภู่ผะกา อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏ ราชชนครินทร์ พร้อมด้วย อ.เมธิ พรหมศิลา คณบดี และ อ.กิงกาญจน์ กิตติสุนทรโรภาส รองคณบดีคณะเทคโนโลยีฯ ร่วมปรึกษาหารือแนวทาง การพัฒนาหลักสูตรร่วมกับสถาบันพัฒนาบุคลากรในอุตสาหกรรม ยานยนต์และชิ้นส่วนอะไหล่ยานยนต์ (AHRDA) เช่น 1)การพัฒนา หลักสูตรระดับปริญญาตรีต่อเนื่องจากระดับอาชีวศึกษา 2)หลักสูตร ระยะสั้นสำหรับบุคลากรในสถานประกอบการ 3)หลักสูตรสำหรับ หัวหน้างานเพื่อยกระดับคุณวุฒิให้สูงขึ้น เป็นต้น และพร้อมจะทำ ความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ สถาบันพัฒนา บุคลากรในอุตสาหกรรมยานยนต์และชิ้นส่วนอะไหล่ยานยนต์ (AHRDA) และสถานประกอบการในเครือข่าย

สารกิตติมถัน

เมื่อวันเสาร์ที่ 17 กุมภาพันธ์ 2561 สมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ จัดงานคืนสู่เหย้า “77 ปี สารกิตติมถัน” รายได้หลังหักค่าใช้จ่ายนำไปเป็นทุนการศึกษาให้กับนักศึกษา มีกิจกรรมแสดงดนตรี โดยนักศึกษาสาขาวิชาดนตรีสากล การวาดภาพ ดอกสารภี ดอกไม้ประจำมหาวิทยาลัยประกอบเพลงมาร์ชราชนครินทร์ โดย ดร.จินดา เนื่องจำนงค์ อุปนายกสมาคม คนที่ 1 และ นายสมควร ศรีชัย ศิษย์เก่าดีเด่น การแพทย์มหาวิทยาลัย โดยนักศึกษาจากองค์การบริหารนักศึกษา ร่วมร้องเพลง โดย นางสาวสุนารี จุลลา นักศึกษาชั้นปีที่ 3 สาขาวิชานาฏดุริยางคศิลป์ไทย คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ และเพื่อนของทีมงานจะเชิงเทรา ที่ได้รับรางวัลชนะเลิศ รายการ “กิกิคู่สงครามเพลงเงินล้าน” ร่วมแสดงโดยนักศึกษาสาขาวิชานาฏดุริยางคศิลป์ไทย รวมทั้งมอบโล่รางวัลศิษย์เก่าดีเด่น มอบประกาศนียบัตรผู้ให้การสนับสนุน ปิดท้ายด้วยการประมูลภาพวาด จักรางวัลหางบัตร และการแสดงดนตรีของศิษย์เก่าสาขาวิชาดนตรี โดยมี รองศาสตราจารย์ ดร.ดวงพร ภู่ผะกา อธิการบดี กล่าวต้อนรับผู้มาร่วมงาน นายคมศิลป์ ศิริวงศ์ นายกสมาคมฯ กล่าวรายงาน และ ดร.กิตติ เป้าเปี่ยมทรัพย์ นายก อบจ.จะเชิงเทรา กล่าวเปิดงาน



สารภีต้นเตย



วาทะของภัก

ผลงานักศึกษา

ชนะเลิศการพูดโน้มน้าวจิตใจ

นายธนัฐฐา แซ่เตีย นักศึกษาชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาการพัฒนาชุมชน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ได้รับรางวัลชนะเลิศ อันดับที่ 1 การแข่งขันทักษะหัวข้อ “การพูดโน้มน้าวจิตใจ Talk For Dad” ในงานสัมมนาวิชาการระดับชาติ เครือข่ายนิสิต นักศึกษา และคณาจารย์ พัฒนามุมชนท้องถิ่นและสังคม ครั้งที่ 16 (โครงการ CSD สัมพันธ์) เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2560 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี โดยมี อ.ภาคภูมิ ลบถม อ.ดร.บุญยอด ศรีรัตนสรณ์ และ อ.ธีระพงษ์ทศวัฒน์ เป็นผู้ฝึกสอนและสนับสนุน และเข้ารับเกียรติบัตรจากนายมีชัย ฤชุพันธุ์ นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์ เมื่อเร็วๆ นี้



สุนารีเกมส์

ขอแสดงความยินดีกับ นางสาวขวัญฤทัย ไกลกลาง สาขาวิชาเคมี ชั้นปีที่ 4 ที่ได้รับรางวัลเหรียญเงิน กีฬาคาราเต้ โด ในการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 44 ณ ม.เทคโนโลยีสุรนารี จ.นครราชสีมา และขอแสดงความยินดีกับพันจำไท อติเทพ ศรีชาติ นักศึกษาสาขาการจัดการ คณะวิทยาการจัดการ เหรียญทองแดงเรือพาย ประเภทเรือคยัค 1 คนชาย ระยะ 500 เมตร ในการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 44 สุนารีเกมส์ เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2560



มหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์
RAJABHAT RAJANAGARINDRA UNIVERSITY

ขอแสดงความยินดี

สาขาวิชานิเทศศาสตร์ คณะวิทยาการจัดการ
ได้รับรางวัล
“มหาวิทยาลัยส่งเสริมการอ่านดีเด่นเมืองฉะเชิงเทรา”

อาจารย์ณัฐ สมยาศ
ประธานสาขาวิชานิเทศศาสตร์ คณะวิทยาการจัดการ
ได้รับรางวัล
“ครูส่งเสริมการอ่านดีเด่นเมืองฉะเชิงเทรา”

นายธีรยุทธ สมวงศ์ทวีชัย
นิเทศศาสตร์สาขาวิชานิเทศศาสตร์ คณะวิทยาการจัดการ
ได้รับรางวัล
“นักเรียนที่ได้บันทึกการอ่านคุณภาพยอดเยี่ยม”
ในโครงการ “ฉะเชิงเทราเมืองแห่งการอ่าน ประจำปี 2559”

ขอแสดงความยินดีกับ PCH
นักศึกษาชั้นปีที่ 5 สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ศึกษา
คณะครุศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏราชชนครินทร์

ผลงาน “ภาพกับความทรงจำ”
ได้รับรางวัล **ชนะเลิศ**
ผลงาน “ส. คำพ่อสอน”
ได้รับรางวัล **ชมเชย**

จากการแข่งขันประกวดคลิปวิดีโอ หัวข้อ “ถนอมรอยเท้าพ่อ”
จัดโดยกระทรวงวัฒนธรรมจังหวัดฉะเชิงเทรา

นางสาวณัฏฐา วัฒนศิริ
นายธีรยุทธ สมยาศ

สามารถรับชมผลงานได้ที่ Youtube channel Pch Design

แข่งขันพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์

นักศึกษาสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประกอบด้วย นายภาณุวัฒน์ ภูวสินธุ์ นายปฏิพล หงษ์เจริญ นายธนะชัย กวีไชยพันธ์ อาจารย์สุพัฒน์ สุขเกษม เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา ได้รับรางวัลชมเชย สาขา Mobile Application จากโครงการ “WinQuick โมบายล์แอปพลิเคชันเพื่อการเรียกใช้บริการรถรับจ้างในท้องถิ่น” จาก “การแข่งขันพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์แห่งประเทศไทย ครั้งที่ 19 : NSC 2017” รอบชิงชนะเลิศระดับประเทศ เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2560



แข่งขันเขียนโปรแกรม

ขอแสดงความยินดีกับ นายนพพร ใสเมฆา นายตุลาการ สังข์อ่อนดี นายสืบพงศ์ สุขมาก นักศึกษาสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ ที่ได้รับรางวัลชมเชยการแข่งขันเขียนโปรแกรมมาราธอน ภาคตะวันออก Eastern Code Fest ประเภทการเขียนโปรแกรมควบคุมด้วยอุปกรณ์ด้าน IoT ณ มหาวิทยาลัยบูรพา โดยมีอาจารย์ สรรเสริญ ผาวานดี และ อาจารย์สุพัฒน์ สุขเกษม เป็นอาจารย์ผู้ควบคุมทีม เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2560



ผลงานการแข่งขันคาราเต้ โต Sadahiro Cup

เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2560 นักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรชาญนครินทร์ (RRU) สร้างผลงานการแข่งขันคาราเต้ โต ในรายการ All Thai Karate-do Goju-Ryu Championship 2017 (Sadahiro Cup) วันที่ 12-13 สิงหาคม 2560 ณ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

1 เหรียญทอง จาก

- Miss Gladys Fuentes อาจารย์ศูนย์ภาษา
ประเภททำรำบุคคลหญิง ระดับ Basic Level

2 เหรียญเงิน จาก

- นายวิศรุต นพวงศ์ นักศึกษาสาขาวิชาวิศวกรรมการจัดการอุตสาหกรรม
ประเภทต่อสู้บุคคลชาย ระดับ Basic Level รุ่นน้ำหนักต่ำกว่า 67 กก.
- นางสาวเขมินทรา ชัยเหมาะ นักศึกษาสาขาวิชาวิศวกรรมการจัดการอุตสาหกรรม
ประเภทต่อสู้บุคคลหญิง ระดับ Basic Level รุ่นน้ำหนักต่ำกว่า 55 กก.

2 เหรียญทองแดง จาก

- นายทักษ์ดนัย วันประจิม นักศึกษาสาขาวิชาวิศวกรรมการจัดการอุตสาหกรรม
ประเภทต่อสู้บุคคลชาย ระดับ Basic Level รุ่นน้ำหนักมากกว่า 67 กก.
- นายเจษฎา ภูหัยด์ นักศึกษาสาขาวิชาวิศวกรรมการจัดการอุตสาหกรรม
ประเภทต่อสู้บุคคลชาย ระดับ Basic Level รุ่นน้ำหนักมากกว่า 67 กก.



วาทะช่างศิลป์



เซเว่นบุคควอร์ด

ขอแสดงความยินดี กับนายกิตติ อัมพรหม นักศึกษาชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาการสอนภาษาไทย คณะครุศาสตร์ ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 รางวัลเซเว่นบุคควอร์ด ประเภทรางวัลนักเขียนรุ่นเยาว์ หมวดกวีนิพนธ์ ประจำปีพุทธศักราช 2560 ในผลงานเรื่อง กานท์เวลาของผู้คน โดยเข้ารับรางวัลเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2560 ณ โรงแรมอนันตรา สยาม กรุงเทพฯ จัดโดย บริษัท ซีฟู้ด จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2560



รองชนะเลิศเรื่องสั้นแนววิทยาศาสตร์

ขอแสดงความยินดี กับนายกิตติ อัมพรหม นักศึกษาชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาการสอนภาษาไทย คณะครุศาสตร์ ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 ประเภทเยาวชน โครงการประกวดเรื่องสั้นวิทยาศาสตร์ ครั้งที่ 2 เรื่องสั้นแนววิทยาศาสตร์ เรื่อง “เด็กโลกใหม่” เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2560 ณ อิมแพ็ค เมืองทองธานี จัดโดย องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ (อพวช) ร่วมกับ มหาวิทยาลัยมหิดล สมาคมนักเขียนแห่งประเทศไทย และสมาคมวิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2560



แชมป์งานเด็ด เด็กค่าย” by todd ซอสพริก

ขอแสดงความยินดีกับนักศึกษาศาสาวิชาการอาหารและธุรกิจบริการ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ที่ได้รับรางวัลชนะเลิศ เมนูข้าวผัดซอสห่อไข่ซูชิ (นายจักรกฤษณ์ กุลกิจ นางสาวสุภาวดี กุลประยงค์ นางสาวอารียา อุ่นมี นางสาววัลภาวดี เทพรัตน์) และรางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1 เมนูไก่ออบกองไฟ (นางสาวกรรณิกา คนหาญ นางสาวเกษสุดา ศิริธรา นายอัมรินทร์ สนธิสุวรรณ นายชัยสิทธิ์ มนทักสิน) จากการแข่งขันประกอบอาหาร TODD Food fest “งานเด็ด เด็กค่าย” by todd ซอสพริก เขตภาคตะวันออก ณ เซนทรัลเฟสติวัล บีช พัทยา เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2560



Thailand International Culinary Cup 2017

ขอแสดงความยินดีกับนักศึกษาศาสาวิชาการอาหารและธุรกิจบริการ คณะวิทยาศาสตร์ฯ ที่ได้รับรางวัลจากการแข่งขัน Thailand International Culinary Cup 2017 ณ หอประชุมไบเทค บางนา เมื่อวันที่ 6-8 กันยายน 2560 รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 นางสาวจันทร์ทิมา ลำพล Fruit and Vegetable Carving Live นายภูวนาถ รอดเพชร Modern Thai Cuisine Live นางสาวเจนจิรา ศรีธรรมมา World Street Food Live รางวัลชมเชย นายดำริห์ ทรายทอง Modern Thai Cuisine Live เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2560



บทกวีรางวัลพานแว่นฟ้า

ขอแสดงความยินดีกับ นายกิตติ อัมพรหม นักศึกษา ชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาการสอนภาษาไทย คณะครุศาสตร์ ได้รับรางวัล รองชนะเลิศ ประเภทบทกวี รางวัลพานแว่นฟ้า ประจำปี 2560 ผลงานเรื่อง “ประชาธิปไตยคือชีวิตประชาชน” เมื่อวันที่ 19 กันยายน 2560 ณ อาคารรัฐสภา จัดโดยสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร รัฐสภา โดยมีผู้ส่งผลงานวรรณกรรมเข้าร่วมประกวดทั้งสิ้น 733 ผลงาน แบ่งเป็นประเภทเรื่องสั้น จำนวน 280 ผลงาน และบทกวี จำนวน 453 ผลงาน



นักศึกษา ป.โท ควาร์รองแชมป์โลกปีนส้นรณยุทธ

ขอแสดงความยินดีกับนายณรงค์ดี แก้วเมืองเพชร นักศึกษาระดับปริญญาโท สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ ที่ได้รับรางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1 ประเภทคลาสสิก ซีเนียร์ ในการแข่งขันชิงแชมป์โลกปีนส้นรณยุทธ ซึ่งแชมป์โลก ครั้งที่ 18 “ไอพีเอสซี แอนด์ กัน เวิร์ลชู้ด 2017” เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม ถึง 2 กันยายน 2560 ณ ประเทศ ฝรั่งเศส



เหรียญเงิน-เหรียญทองแดง TKF เดอะฮับ คาราเต้-โด แชมเปียนชิพ 2017

ขอแสดงความยินดีกับนักกีฬาคาราเต้-โด มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ กับผลงาน 2 เหรียญเงิน 5 เหรียญทองแดง จากการแข่งขัน TKF เดอะฮับ คาราเต้-โด แชมเปียนชิพ 2017 เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม ที่ผ่านมา ณ เดอะฮับเซียร์รังสิต จ.ปทุมธานี

2 เหรียญเงิน จาก นางสาวเกวณีน สุตทองมน ประเภท ต่อสู้บุคคลหญิง อายุ 18 ปี ขึ้นไป รุ่นน้ำหนัก ต่ำกว่า 55 ก.ก.

นายญาณพล ผสมทรัพย์ ประเภท ต่อสู้บุคคลชาย อายุ 18 ปี ขึ้นไป รุ่นน้ำหนัก ต่ำกว่า 67 ก.ก.

5 เหรียญทองแดง จาก นายทักษ์ดนัย วันประจิม ประเภท ต่อสู้บุคคลชาย อายุ 18 ปีขึ้นไป รุ่นน้ำหนัก มากกว่า 67 ก.ก.

นายเจษฎา ภูหัตต์ ประเภท ต่อสู้บุคคลชาย อายุ 18 ปี ขึ้นไป รุ่นน้ำหนัก มากกว่า 67 ก.ก.

นางสาวสวาทิร ชันคามโกชน ประเภท ต่อสู้บุคคลหญิง อายุ 18 ปี ขึ้นไป รุ่นน้ำหนัก ต่ำกว่า 55 ก.ก.

นางสาววรพรรณ จันทรงษ์ ประเภท ต่อสู้บุคคลหญิง อายุ 18 ปีขึ้นไป รุ่นน้ำหนัก ต่ำกว่า 55 ก.ก. และ

นางสาวเขมินทรา ชัยเหมาะ ประเภท ต่อสู้บุคคลหญิง อายุ 18 ปีขึ้นไป รุ่นน้ำหนัก มากกว่า 55 ก.ก.



วาทะเอกการกีฬา

เด็กและเยาวชนดีเด่นแห่งชาติ สาขาศิลปวัฒนธรรม

ขอแสดงความยินดี กับ นายกิตติ อัมพรหม นักศึกษา ชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาการสอนภาษาไทย คณะครุศาสตร์ ได้รับรางวัล พระราชทานเด็กและเยาวชนดีเด่นแห่งชาติ สาขาศิลปวัฒนธรรม ประจำปี 2560 รับมอบเกียรติบัตรและทุนการศึกษาจากพลเอก บัณฑิตย มลายอริศนย์ ผู้แทนพระองค์สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว มหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร จัดโดย กรมกิจการเด็ก และเยาวชน กระทรวงพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ วันเยาวชนแห่งชาติ เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2560 ณ อิมแพ็ค อารีนา เมืองทองธานี



ขอแสดงความยินดีกับนักศึกษาสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ คณะวิทยาการจัดการ ที่สร้างชื่อเสียงให้กับ มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์



ขอแสดงความยินดีกับนักศึกษาที่สร้างชื่อเสียงให้กับ มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์



แชมป์กิกิคู่สงครามเพลงเงินล้าน

ขอแสดงความยินดีกับนางสาวสุนารี ลุนลา นักศึกษา ชั้นปีที่ 3 สาขาวิชานาฏดุริยางคศิลป์ไทย คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ และเพื่อนๆ ในนามทีมจะเชิงเทรา ที่ชนะเลิศการประกวดร้องเพลง รายการ “กิกิคู่สงครามเพลงเงินล้าน” เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2561



ขอแสดงความยินดีกับนักศึกษา คณะวิทยาการจัดการ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ ที่สร้างชื่อเสียงให้กับ มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์



อีสปอร์ตเกมส์อาร์ไอวี

เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2561 ชมรมคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ โดยมี อ.ณัฐทิ ปิ่นทอง เป็นที่ปรึกษา จัดการแข่งขันอีสปอร์ตด้วยเกมอาร์ไอวี ณ ห้องประชุม ชั้น 5 อาคารราชนครินทร์ มีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างนักศึกษา ให้นักศึกษาได้มีโอกาสพัฒนาทักษะด้านการวางแผน การแก้ไขปัญหา และส่งเสริมลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ การแข่งขันครั้งนี้มีผู้เข้าร่วมการแข่งขัน ทั้งหมด 24 ทีม (ทีมละ 5 คน) รางวัลชนะเลิศ อันดับที่ 1 ทีมชายชรรจ รางวัลชนะเลิศ อันดับที่ 2 ทีม The Primary และรางวัลชนะเลิศ อันดับที่ 3 ทีม ALCOHOL ผู้เล่นยอดเยี่ยม คือ นายบุลลการ อภิอมตะสกุล สาขาวิชาความปลอดภัยและอาชีวอนามัย โดยมี อ.ดร.ณัฐศิลป์ ญาณมโนวิศิษฐ์ รองอธิการบดีกิจการนักศึกษาเป็นผู้มอบรางวัลเกียรติบัตร





มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์
Rajabhat Rajanagarindra University

รับสมัครบุคคลเข้าศึกษาต่อ ระดับปริญญาตรี

รับตรงโควตา

TCAS 61 / รอบที่ 2



เปิดรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาต่อ ระดับปริญญาตรี
ประจำปีการศึกษา 2561 TCAS รอบ 2 รับตรงโควตา
ดูรายละเอียดการรับสมัครและสมัครผ่านระบบออนไลน์
ได้ทางเว็บไซต์ <http://academic.rru.ac.th/regis>

ช่วงรับสมัคร	ประกาศรายชื่อ ผู้สมัคร	การคัดเลือก	ประกาศรายชื่อ ผู้ผ่านการคัดเลือก	ยื่นหนังสือ Clearing House	ประกาศรายชื่อ ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา
25 ธ.ค. 60 10 เม.ย. 61	23 เม.ย. 2561	25 เม.ย. 2561	30 เม.ย. 2561	3-6 พ.ค. 2561	10 พ.ค. 2561

APR

ดูรายละเอียด >>คลิกเลย<<



ติดต่อ โทร. (038)53511-6, (038)81027-4
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์



บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

รับสมัครนักศึกษาระดับบัณฑิตวิทยาลัย ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2561

ตั้งแต่วันที่ - 31 พฤษภาคม 2561

หลักสูตรที่เปิดรับสมัคร

หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการเพื่อการพัฒนา
หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา
หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา
หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน

หลักสูตรสาธิตานุษยศาสตร์มหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการสุขภาพ
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการอุตสาหกรรม
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา
หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารธุรกิจ

ติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม : (038) 535-430, (038) 500-000 ต่อ 6350, 6352 <http://grad.rru.ac.th>

คณะผู้จัดทำ

บรรณาธิการ : นายสุพจน์ สกฤตธรรม ผู้ช่วยบรรณาธิการ : น.ส.ชนากานต์ อึ้งสวัสดิ์

กองบรรณาธิการ : น.ส.กวิกนก อุดมศิลป์ น.ส.อรุณ คงคิด นางเยาวนาถ เพ็ชรดี น.ส.ปิ่นมุกข์ อธิวรินทร์ น.ส.จุฬารัตน์ วิโรจน์วัฒนกุล

งานประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

422 ถนนมรุพงษ์ ต.หน้าเมือง อ.เมือง จ.ฉะเชิงเทรา 24000 โทรศัพท์ 038-500000, 038-511010 โทรสาร 038-810337

ช่องทางการติดตามข่าวสารมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์



<http://www.rru.ac.th>



<https://www.facebook.com/rru.ac.th>



LINE@RRU Official ID : @rru.ac.th

